
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  95  DEL  10/02/2023

OGGETTO

RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 65 DEL 6.2.2023.



Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la Sismica

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2023 è stata affidata ai dirigenti 
titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e  
sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino  all'approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2023-2025,  le  risorse finalizzate alle  attività  dell'Ente nei  limiti  dell'art.  163, 
comma 5 del D.Lgs. 267/2000;

Preso atto che con Legge n. 197 del 29/12/2022  all'art 1, comma 775, il termine per la 
deliberazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 è stato differito al 30/04/2023;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio provvisorio;

Vista la proposta con la quale l'arch. Raffaele Aliperti, in qualità di Responsabile Unico del 
Procedimento del Servizio Unità Speciale per l'Edilizia e la Sismica, fa presente quanto 
segue:

• con  Determinazione  Dirigenziale  n°  65  del  6/2/2023 è  stata  rettificata  la 
determinazione  dirigenziale  n.  1089  del  5/12/2022  per  la  sola  parte  relativa  al  
codice identificativo gara;

• con  la  sopracitata  determinazione  è  stata  altresì  disposta  l'approvazione  del 
Capitolato  Speciale  Prestazionale  e  dello  schema  di  contratto  (che  erano  stati 
allegati quali parti integranti);

Ritenuto di:
• rettificare la determinazione dirigenziale n. 65 del 6.2.2023, sostituendo lo schema 

di  contratto,  che  per  mero  errore  materiale,  nella  stesura  originale,  era  stato 
allegato in una versione non completamente corretta;

• confermare tutto il contenuto del sopracitato atto, ed  in particolare,  ai sensi della 
Legge  136/2010,  per  la  gestione  del  contratto  in  argomento,  i  Codici  Unici  di 
Progetto  (CUP)  del  1°  lotto:  n.  C46F19000150001  e  del  2°  lotto:  n. 
C46F19000140001,  unitamente  al  Codice  Identificativo  di  Gara  (CIG)  n. 
9637048796;

• dare  atto  che  gli  interventi  sopracitati  sono  finanziati  dall’Unione  Europea  – 
NextGenerationEU, tematica PNRR “M4C1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi 
di istruzione: dagli  asili  nido alle università - 3.3: Piano di messa in sicurezza e 
riqualificazione dell'edilizia scolastica”.

Atteso  che  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del dirigente del servizio;

D E T E R M I N A

Determinazione N. 95 del 10/02/2023 
pag. 2/4



• di  rettificare  la  determinazione  dirigenziale  n.  65  del  6.2.2023,  sostituendo  lo 
schema di  contratto,  che per mero errore materiale,  nella stesura originale,  era 
stato allegato in una versione non completamente corretta;

• di confermare tutto il contenuto del sopracitato atto, ed  in particolare, ai sensi della 
Legge  136/2010,  per  la  gestione  del  contratto  in  argomento,  i  Codici  Unici  di 
Progetto  (CUP)  del  1°  lotto:  n.  C46F19000150001  e  del  2°  lotto:  n. 
C46F19000140001,  unitamente  al  Codice  Identificativo  di  Gara  (CIG)  n. 
9637048796;

• di  dare  atto  che  gli  interventi  sopracitati  sono  finanziati  dall’Unione  Europea  – 
NextGenerationEU, tematica PNRR “M4C1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi 
di istruzione: dagli  asili  nido alle università - 3.3: Piano di messa in sicurezza e 
riqualificazione dell'edilizia scolastica”.

Allegato:
- schema di contratto

Determinazione N. 95 del 10/02/2023 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 10/02/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la 

Sismica
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 95 del 10/02/2023 
pag. 4/4


